
Periudha: PRILL 2020

Bashkia Popullsia eBashkise Nr. I familjeve Mosha e tretë (mbi65) Të papunë Fëmijëme aftësitë kufizuar Personame aftesi tekufizuar

Korçë
130.390 banorë

(87,824 ne
qytet + 47.566

njesite
administrative)

Korca- 29.805
Drenova- 3392
(Mollaj+
Vithkuq)- 2465
Bulgarec 4110
Voskop- 1553
(Voskopoje+
Lekas+
Moglice) 960
familje
TOTAL 42,285

Rreth 19.000
pensionistë për
gjithë Bashkinë
Korçë.
Moshë e tretë
(mbi 65 vjeç) rreth
7000 persona

1797 te papune
gjithsej, te
shpërndarë: 224
perfitojne pagese
papunesie, 632
persona ne
ndihme
ekonomike, 867
jane ish perfitues
te papune dhe 74
bejne pjese ne
kategorine te
papune te tjere.

Rreth 800 femijë Rreth 5600 persona


